
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava  
 
 
 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 8/2011 ze dne 16. 11. 2011-část I., 23. 11. 2011-část II. 

(první v novém funkčním období 2011/11-2014/11) 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK): 9 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK): 5 (viz prezenční listina) 
 
Omluveni:  Ing. Roman Fiala (část I.) , RNDr. Jitka Ryšková (část II.)  
Hosté:  Ing. Jakub Novotný, Ph.D., stud. Kamila Kontríková, RNDr. Miroslav Kružík  
 

Zápis z části I. – 16/11/2011 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné.  
Zasedání zahájil a řídil odstupující předseda senátu Dr. Miroslav Kružík. 
 
Program: 
 
Odstupující předseda AS Dr. Kružík přivítal pana rektora a představil nově zvolené senátory. 
Pan rektor pogratuloval novým senátorům k jejich zvolení a popřál jim hodně úspěchů 
v jejich nové funkci. 
 
1. Volby do senátu dne 9. 11. 2011 - výsledky dle zprávy volební komise 

- Účast akademická komora 73, studentská komora 261, celkem 10 % 
- Zvolení do akademické komory (pořadí dle hlasů): Machovec, Černá, Babická, 

Brychtová, Ryšková, Hanáček, Kuncová, Šíp, Lízalová, Tyráček. Náhradníci: Fiala, 
Fatrová 

- Zvolení do studentské komory (pořadí dle hlasů): Karakhanyan, Esterle, Lapešová, 
Sedláková, Dutka. Náhradníci: Podhorský, Riedl. 

Odstupující předseda senátu jménem svým i dalších odstupujících senátorů blahopřeje ke 
zvolení a přeje klidnou mysl a šťastnou ruku při řešení problémů školy v následujícím 
funkčním období 2011-2014.  

 
3) Odstoupení zvoleného senátora 
 Dopisem ze dne 14. 11. 2011, který byl doručen dosavadnímu předsedovi Dr. Kružíkovi, 

se zvolená senátorka ing. L. Lízalová vzdává funkce. Mezi senátory tedy postupuje první 
náhradník ing. R. Fiala. 

 
4) Volba nového předsedy AS 
Členové senátu navrhli: Mgr. Machovec, Dr. Šíp, Dr. Kuncová, Dr. Ryšková a Mgr. 
Hanáček. 
Mgr. Machovec, Dr. Šíp a Dr. Kuncová kandidaturu přijali, Dr. Ryšková a Mgr. Hanáček 
se kandidatury vzdali. 
Dr. Šípem byla navržena tajná volba hlasování o předsedovi AS 
 
Hlasování o tajné volbě: 
ANO = 9  NE = 5 ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 



 
5) Průběh volby nového předsedy AS 

1. kolo volby předsedy AS 
Dr. Kuncová - 1 hlas 
Mgr. Machovec - 7 hlasů 
Dr. Šíp - 6 hlasů 
 
Po 1. kole tajné volby nebyl nový předseda AS zvolen. Kriteriem je dle „Volebního řádu“ 
nadpoloviční většina senátorů, tedy 8 hlasů. 
Do 2. kola postupuje Mgr. Machovec a dr. Šíp. 
 
2. kolo volby předsedy AS 
Mgr. Machovec - 7 hlasů 
Dr. Šíp - 7 hlasů 
 
Ani po 2. kole tajné volby nebyl nový předseda AS zvolen. 
 
Hlasování o pokračování voleb se stejnými kandidáty 3. kolem: 
ANO = 14  NE = 0 ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
Do další kola postupují oba kandidáti. 
                                 
Hlasování o pokračování voleb na tomto zasedání až do rozhodnutí: 
ANO = 0  NE = 14 ZDRŽEL SE = 0  NESCHVÁLENO 
 
Hlasování o pokračování voleb v pátek 18. 11. 2011: 
ANO = 0  NE = 14 ZDRŽEL SE = 0  NESCHVÁLENO 
 
Hlasování o pokračování voleb ve středu 23. 11. 2011: 
ANO = 13  NE = 0 ZDRŽEL SE = 1  SCHVÁLENO 
 

  
6) Termín pokračování tohoto zasedání: 

Středa 23. 11. 2011 ve 13:30 v cizojazyčné knihovně 
Řídící Dr.Kružík poté zasedání přerušil. 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 



Zápis z pokračování řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 8/2011 ze dne 23. 11. 2011 

 
 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK): 9 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK): 5 (viz prezenční listina) 
 
Omluveni:  RNDr. Jitka Ryšková  
Hosté:  Ing. Hana Pospíchalová  

 
 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné.  
Zasedání zahájil a řídil odstupující předseda senátu Dr. Miroslav Kružík. 
 
1. Volba zapisovatele a ověřovatelů:  

K. Krejčí, Mgr. Babická, stud. Dutka 
 
Hlasování: 
ANO = 14  NE = 0 ZDRŽEL SE = 0   SCHVÁLENO 
 

2. Volba předsedy AS - 3. kolo - tajná volba 
Před začátkem 3. kola voleb se vzdal kandidatury Mgr. Machovec. 
Zůstal jediný kandidát - dr. Šíp. 
 
Hlasování tajnou volbou: 
ANO = 12  NE = 1 ZDRŽEL SE = 1   SCHVÁLENO 
 
Předsedou Akademického senátu se stal RNDr. Jiří Šíp, Ph.D. Po svém zvolení 
poděkoval za důvěru a pohovořil o svém profesním životě. 
 

3. Rezignace starého předsedy 
Odstupující předseda senátu dr. Kružík poblahopřál svému nástupci, rezignoval na funkci 
předsedy AS a předal řízení zasedání novému předsedovi. 
 

4. Volba předsedy AK - volba veřejná 
Navržen byl Mgr. Machovec - kandidaturu přijal. 
 
Hlasování (hlasuje 9 přítomných senátorů – akademiků): 
ANO = 7  NE = 1 ZDRŽEL SE = 1   SCHVÁLENO 
 
Předsedou akademické komory a současně prvním místopředsedou byl zvolen 
Mgr. Bohumír Machovec. 
 

5. Volba předsedy SK - volba veřejná 
Navržena byla studentka Kristine Karakhanyan - kandidaturu přijala. 
 
Hlasování (hlasuje 5 přítomných senátorů – studentů): 
ANO = 4  NE = 0 ZDRŽEL SE = 1   SCHVÁLENO 
 
Předsedkyní studentské komory se stala studentka Kristine Karakhanyan. 



6. Volba náhradníka za SK pro jednání Rady vysokých škol 
Navržen byl student Štěpán Esterle - kandidaturu přijal. 
 
Hlasování (veřejné): 
ANO = 4  NE = 0 ZDRŽEL SE = 1   SCHVÁLENO 
 
Náhradníkem SK pro jednání Rady vysokých škol se stal Štěpán Esterle. 
 

7. Delegáti do Rady vysokých škol (přehled): 
Byli zvoleni: RNDr. Jiří Šíp, Ph.D. – za akademický senát 
 Kristine Karakhanyan – za studentskou komoru 
 Štěpán Esterle – náhradník za studentskou komoru  
Pro úplnost se konstatuje, že VŠPJ jako škola deleguje do Rady prorektorku Štěrbovou. 
 

8. Různé 
- Nový předseda Akademického senátu poděkoval odstupujícímu předsedovi  

dr. Kružíkovi a popřál mu mnoho úspěchů v dalším osobním i profesním životě. 
- 24. 11. 2011 - zasedání Rady vysokých škol v Praze - účastí byl pověřen 

RNDr. Kružík 
 

9. Termín příštího zasedání senátu: 
Středa 14. 12. 2011 v aule od 13:30 
 
 

 
 
     
 
Zapsala: Kateřina Krejčí  ……………………………………….…  
Za správnost: Mgr. Babická  ……………………………………….…  
                       stud. Dutka   ……………………………………….…           
Odstupující předseda RNDr. Kružík    ……………………………………….… 
Nový předseda RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.  ……………………………………….… 
 


